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Opgørelser af medarbejdende ægtefæller Nr. Dato
204 18.5.00

Emnegruppe: Arbejdsmarked

Nyt lys på medarbejdende ægtefæller

Danmarks Statistik offentliggør for første gang statistik over medarbejdende
ægtefæller med lønaftale. I arbejdsmarkedsstatistikken bliver medarbejdende
ægtefæller med lønaftale opgjort som lønmodtagere, og gruppen har derfor været
mindre synlig hidtil. Opgørelsen kaster ligeledes lys over gruppen af personer, der er
medarbejdende ægtefæller i deres bibeskæftigelse.

Opgørelsen viser, at der er store demografiske og sociale forskelle mellem
henholdsvis medarbejdende ægtefæller med lønaftale og medarbejdende ægtefæller
med overført overskud fra virksomheden. Medarbejdende ægtefæller med lønaftale
er generelt yngre og deres uddannelsesniveau er højere. Medarbejdende ægtefæller
med lønaftale har ofte en erhvervsfaglig, kort- eller lang videregående uddannelse,
hvor medarbejdende ægtefæller med overført indkomst oftest ikke har nogen
uddannelse ud over grundskolen.

Nedenstående figur viser andelen af medarbejdende ægtefæller der arbejder inden for
de forskellige erhverv.

Medarbejdende ægtefæller fordelt efter erhverv. 1. januar 1999
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Medarbejdende ægtefæller med overført indkomst arbejder typisk i landbruget, mens
medarbejdende ægtefæller med lønaftale især arbejder inden for handel,
forretningsservice og i den private del af sundhedssektoren.

Der er stor forskel på indkomsten hos medarbejdende ægtefæller med lønaftale og
medarbejdende ægtefæller med overført indkomst. I 1998 kunne medarbejdende
ægtefæller med overført indkomst maksimalt få overført 155.100 kr., hvorimod der
ingen begrænsning er på, hvad en medarbejdende ægtefælle med lønaftale kan få
udbetalt. Medarbejdende ægtefæller med overført indkomst fik gennemsnitligt
overført 114.000 kr. i 1998, mens medarbejdende ægtefæller med lønaftale
gennemsnitligt fik udbetalt 190.000 kr.

Indkomstfordeling for medarbejdende ægtefæller i året 1998
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Det samlede antal medarbejdende ægtefæller i denne opgørelse er 31.948. Heraf er
15.976 medarbejdende ægtefæller med overført indkomst i deres primære job. 7.299
er medarbejdende ægtefæller med lønaftale i deres primære eller sekundære job og
8.673 er medarbejdende ægtefælle med overført indkomst i deres bijob.

En beskrivelse af den registerbaserede arbejdsstyrkestatistik er offentliggjort i serien
Arbejdsmarked 2000:7 (Statistiske Efterretninger).

Datagrundlaget for opgørelsen er den registerbaserede arbejdsstyrkestatistik,
erhvervsbeskæftigelsen og indkomststatistikregistret. Der offentliggøres en Statistisk
Efterretning med yderligere resultater og metodebeskrivelse i uge 21.

Opgørelsen er en specialopgørelse og forventes ikke gentaget.

Pernille Stender, tlf. 39 17 34 04, psd@dst.dk
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